NP:00039788

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 151/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre obra de manutenção da
Po n te localizada na Rua Joana Darc de Paiva no
Jardim São Camilo

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre obra da manutenção da ponte
localizada na Rua Joana Darc de Paiva no Jardim São Camilo.

Considerando que a Ponte localizada na Rua Joana Darc de Paiva, no Jardim São Camilo está com problemas de
erosão devido a diversas infiltrações em sua estrutura.

A situação está causando dificuldades no trânsito, com risco de ocorrer acidentes, pois o local tem fluxo de
veículos bastante intenso.

Considerando que esse é um problema grave, e que necessita de providências urgentes, pois nesta Ponte passa
diversos veículos pesados e ônibus do transporte público.

É direito da população poder contar com a adequada infraestrutura municipal, que atenda às suas necessidades,
como por exemplo, vias públicas com trafego viável.

Diante ao exposto, REQUEIRO, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal e solicitada as
seguintes informações:

1) Quando foi realizada a última obra de manutenção da Ponte?

2) Foi realizado vistoria na Ponte?

3) Será realizado obras de manutenção na Ponte?

4) Quando será realizado as obras de manutenção da ponte?

Sala das Sessões 17 março de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br